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2182 ‐ حم تارک نماز

سوال

احادیث صحیح تصریح به کفر تارک نماز دارد. اگر ظاهر حدیث را مد نظر قرار دهیم باید تارک نماز را از همهی حقوقش

در ارث محروم کرده و برای چنین کسان قبرستان مخصوص در نظر بیریم و بر آنها نماز میت نخوانیم و به آنها سلام

نوییم، زیرا کافر سلام ندارد. فراموش ننیم که اگر بخواهیم تعداد نمازگزاران را از میان مردان مومن و غیر مومن

سرشماری کنیم شاید از ۶ درصد فراتر نرود و زنان از این هم کمتر هستند. بنابراین نظر شرع در این مورد و حم سلام

گفتن به بنماز یا پاسخ به سلام آنان چیست؟

پاسخ مفصل

الحمدله.

علما دربارهی مسلمان که به عمد نمازش را ترک کند اما وجوب آن را انار نند اختلاف کردهاند. برخ گفتهاند چنین

کس کافر است و از اسلام خارج شده و مرتد به حساب مآید. بنابراین سه روز به وی مهلت داده مشود و از او خواسته

مشود توبه کند وگرنه به سبب ارتداد کشته مشود. سپس بر وی نماز جماعت خوانده نشده و در مقابر مسلمانان دفن

نمشود. با چنین کس در هنام حیات سلام گفته نمشود و به سلامش پاسخ داده نمشود و استغفار و درخواست

رحمت برای وی جایز نیست و نه ارث مبرد و نه مالش به ارث برده مشود بله به عنوان فء در بیت المال نهداری

مشود. فرق نمکند که بنمازان زیاد باشند یا کم؛ زیرا حم با کم یا زیادی آنان تغییر نمکند.

این قول صحیحتر است و دلیل آن قویتر است زیرا پیامبر صلى الله عليه وسلم مفرماید: پیمان میان ما و آنان نماز است؛ هر که آن را ترک

گوید، کفر ورزیده است این حدیث را امام احمد و صاحبان سنن با سند صحیح روایت کردهاند. همچنین این فرمودهی

رسول اله صلى الله عليه وسلم که مفرماید: [فاصلهی] میان مرد و کفر و شرک، ترک نماز است این حدیث را مسلم به همراه احادیث دیر

در همین مورد در صحیح خود روایت نموده است.

اما جمهور علما مگویند: اگر وجوب آن را انار نمود کافر و مرتد است و حمش چنان است که پیشتر گذشت؛ اما اگر

وجوب آن را انار نرد، بله از روی تنبل آن را ترک گفت مرتب گناه کبیره شده، جز آنه به سبب آن از دین خارج

نمشود و سه روز به وی مهلت داده شده و از او مخواند توبه کند. اگر توبه کرده که الحمدله، وگرنه به عنوان حد کشته

مشود نه از روی کفر. بر اساس این قول، غسل داده مشود و کفن مشود و بر وی نماز خوانده مشود و برایش دعای
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مغفرت و رحمت شده و در قبرستان مسلمانان دفن مشود، و ارث مبرد و اموالش به ارث مرسد. یعن به طور کل در

حال زندگ و مرگ، احام مسلمانان گناهار دربارهی وی اجرا مشود.


